166166
Basierend auf der bewährten Simplicity® Lineargleitlager-Technologie
enthalten die Uni-Guide Führungen das selbstschmierende Lagermate-
rial Frelon GOLD®. Durch dieses Material wird der Kontakt von Metall
auf Metall vermieden und es werden gleichzeitig Erschütterungen und
Stoßbelastungen gedämpft. Die einzigartige zweiteilige Baugruppe Uni-
Guide verhindert die Anhäufung von Toleranzen, und können problem-
los in bestehende Anwendungen eingesetzt werden. Ideal für kostenef-

D100 650 730 73 82
D125 1,200 1,225 136 138
BESTELLANGABEN
2X max.
X
Belastung
oder Kraft
D L M 100 A CHB xxx P M
Keine Angabe - Serienmäßige Inchgrößen
M - Montagebohrungen in metrischen Größen
Keine Angabe - Serienmäßiger Schlitten
L - Schlitten mit Verlängerung
75mm,  100mm,  125mm
Basierend auf der mm-Angabe von Mittelpunkt zu Mittelpunkt der Welle
Keine Angabe - Keine Antriebsmontageoptionen
H - Handkurbel
N - NEMA Standardmotormontage (Spezifikationen siehe Seite 196-198)
HB - Handbremse (Handkurbel und Spindel erforderlich)
CHB - Handbremse für Schlitten (nicht für Spindelantriebsoptionen lieferbar)
Keine Angabe - Kein Antriebsmechanismus
A - Leitspindel rechts mit serienmäßiger Gewindesteigung
A1 - Leitspindel rechts mit optionaler Gewindesteigung (Spezifikationen siehe Seite 196-198)
Hinweis: Bei Spindeloptionen muss eine Manschette montiert werden.
Für weitere mögliche Antriebsmechanismen wenden Sie sich bitte an unser Werk.
Keine Angabe - Keine Option
M - Optionale MMI-Tastatur
      (Mensch-Maschine-Schnittstelle)
X
„D“ Serie - Schienenlänge in Inch eingeben xxx.xxx (Bsp.: 6” = 006,000)
„DM“ Serie - Schienenlänge in mm eingeben xxxx (Bsp.: 3500 mm = 0350)
Keine Angabe - Keine Antriebsoptionen
P - Standardmotor mit Motorhalterung, programmierbarem Antrieb,
Kabel und Software ("N" in den Antriebsmontageoptionen erforderlich)
Hinweis: Sets für NEMA-Motor lieferbar
– –
D - Serienmäßige Uni-Guides
GRÖSSE
F
MAX BELASTUNG
(lbs.)
F
MAX BELASTUNG
(N)
D075 500 2,224
D100 750 3,336
D125 1,000 4,448
GRÖSSE
F
MAX BELASTUNG
(lbs.)
F
MAX BELASTUNG
(N)
D075 125 556
D100 190 845
D125 250 1,112
168168
Uni-Guide
TEILENUMMER R R1 R2 X
R4
Y H C
C1 C2 C1 C2
C3
C4
M M1
L
SCHRAUBEN-